
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070900130

130

Nº 130, terça-feira, 9 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 121/19. PP SRP 05/18. Contratante: PMTN. Menor valor por item.
Objeto: Aquisição de medicamentos, material penso, soluções, equipamentos, aparelhos
médicos. Contratada: G G C Distribuidora de Medicamentos Hospitalares LTDA - ME, CNPJ
03.528.482/0001-45, Contrato 121/19. Valor: R$ 467.942,67. Assinatura: 18/06/19.
Vigência: 18/06/20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÕES

PP N° 26/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de julho de 2019 às 08h30minh, na
sede do Setor de Tributos do Município, situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro,
Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019,
critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA
LOCAÇÃO DE PATROL, COM OPERADOR, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone
(75) 3337-1020.

PRP N° 27/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de julho de 2019 às 14h00minh, na
sede do Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro,
Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019,
tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQ U I S I Ç ÃO
DE PARALELEPÍPEDOS (PEDRA DE GRANITO) E MEIO-FIO (GRANITO) PARA ATENDER O
CONSUMO DESTA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal
ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PRP N° 28/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de julho de 2019 às 16h00minh, na
sede do Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro,
Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019,
tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAL DESCARTÁVEL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou
pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 3 de julho de 2019.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO DE SERV. DE TRANSP. ESCOLAR N. 168/2018- P.P N.020/2019-LICITAÇÃO
N.070/2019
OBJETO TERMO: Prorrogação de prazo em 30 (trinta) dias, a contar de 04/07/2019 , com
término em 04/08/2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação do
serviço de transporte escolar no Município de Valença nos Subsistemas do Orobó I e II, de
Serra Grande, do Baixão, do Entroncamento, da Derradeira, de Jequiriçá e Gereba, do Piau,
de Maricoabo, bem como o Distrito do Bonfim e a Sede deste Município, mediante frota
de ônibus, kombi, van e automóvel pequeno, conforme itinerários, . Contratada: CENTRAL
SERV COSNTRUÇÃO, LOCAÇÃO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ n. 08.854.708/0001-11. Data do
Aditivo: 28/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2019 - SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de
Informática a fim de atender as necessidades de diversas Secretarias, no município.
Abertura: 19/07/2019, às 09hs. Edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às
14h30min, ou através do site http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz- BA, 8 de julho de 2019.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2019

O Município de Vitória da Conquista - Ba, comunica que realizará, o Pregão, do
tipo menor preço global por lote para elaboração de registro de preços para futura
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de materiais de
construção destinados ao uso da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB. ata
com vigência de 12 meses. O pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de
internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e monitoramento de
dados gerados ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
banco do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da sessão eletrônica: 23/07/2019 às
14h30min, horário de Brasília. Informações: (77) 3424-8518 / 3424-8515.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
352/2019, Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de materiais de suprimentos de
informática e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Xique-
Xique/Ba. Abertura: às 10hs, 19/07/2019. Local: Na sala de reuniões da CPL na Prefeitura,
localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às
12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.07.08.1

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: contratação de
serviços de engenharia para execução das obras de construção da Academia de Saúde -
modalidade intermediária, através da Secretaria de Saúde do Município de Abaiara/CE.
Data e Horário da Abertura: 25 de Julho de 2019, às 09:00 horas. Informações: Sala da CPL,
Sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70, Centro. Fone (88)98136-6099.

Abaiara-CE, 8 de julho de 2019.
RAUL DANTAS GOMES DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.30.001

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público o
resultado, do certame que tem como objeto a contratação de empresa para reforma da
cobertura do pátio da EMEF Lagoa do Mato de Serpa. Após as análises, foi declarada
classificada e vencedora do certame Nocal Estrutura e Construções EIRELI- EPP, com o valor
de R$ 15.768,22 (quinze mil, setecentos e sessenta e oito reais e vinte e dois centavos). Ata
disponível do site www.tce.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no art. 109,
I, "b". Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min.

Aquiraz-CE, 8 de julho de 2019.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.08.1

Objeto: contratação de empresa especializada para realização de serviços de consultoria e
assessoria administrativa/judicial para os serviços de levantamento de dados de valores
pagos indevidamente ao regime de previdência social, com base na folha de pagamento,
das verbas indenizatórias e RAT (Risco Ambiental do Trabalho), no município de Arneiroz,
Estado do Ceará. Data da Emissão: 08/07/2019 Data da Abertura: 19/07/2019 Horário:
09:00hs. Local: Sede da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Praça
Joaquim Felipe, Nº 15 - Centro - Arneiroz/CE. Fone: (88) - 3419-1020.

Arneiro-CE, 8 de julho de 2019.
ANTÔNIO VICTOR LURRAN ARAÚJO VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.06.03.01

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Assaré,
torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas
de preços apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de
empresa para construção de Portais na sede do Município de Assaré/CE. Licitantes
Desclassificadas: FR Locações e Serviços EIRELI - ME, G7 Construções Serviços e Transportes
EIRELI - ME, A.I.L Construtora LTDA - ME, Construtora Nando Freire LTDA, FLAY Engenharia
Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME. Licitantes Classificadas: PROJET Construções
Serviços e Transportes EIRELI - ME, S&T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI -
ME. Fora verificada que a empresa PROJET Construções Serviços e Transportes EIRELI - ME
apresentou a menor proposta dentre as classificadas no montante de R$ 432.400,44
(Quatrocentos e trinta e dois mil quatrocentos reais e quarenta e quatro centavos), sendo
considerada a vencedora do certame. Os autos encontram - se no Setor de Licitações do
Município de Assaré para serem dirimidas eventuais dúvidas e questionamentos. O prazo
recursal, conforme o art. 109, I "b" da Lei nº 8.666/93, encontra - se aberto.

Assaré-CE, 8 de julho de 2019.
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2019.04.22.1.
Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Juventude e Esportes
e a empresa/pessoa física Ramalho Serviços e Obras Eireli - Me. Objeto: contratação de
serviços de engenharia para execução das obras de reforma e melhorias do Campo de
Futebol na Sede do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de
Juventude e Esportes, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor
Total: R$ 394.319,85 (trezentos e noventa e quatro mil trezentos e dezenove reais e oitenta
e cinco centavos). Prazo de Execução: 240 dias. Vigência do Contrato: até 30/06/2020.
Signatários: Nicácio Tércio Parente Garcia e Gesiely Ramalho Mendes Dias Melo.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n°
2019.04.23.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras e a empresa/pessoa física Inova Construções e Empreendimentos
Eireli - Me. Objeto: contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
reforma do Parque de Eventos Governador Tasso Ribeiro Jereissati (Parque da Cidade),
pertencente ao Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de
Infraestrutura e Obras, com a utilização de recursos oriundos do Ministério do Turismo,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 250.181,04
(duzentos e cinquenta mil cento e oitenta e um reais e quatro centavos). Prazo de
Execução: 150 dias. Vigência do Contrato: até 31/12/2019. Signatários: João Everardo de
Albuquerque Sampaio e Liliane Elias de Alencar.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.22.1

Objeto: contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma e
melhorias do Campo de Futebol na Sede do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua
Secretaria de Juventude e Esportes, conforme especificações apresentadas no Edital
Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a empresa Ramalho Serviços e Obras Eireli - ME,
totalizando sua proposta no valor de R$ 394.319,85 (trezentos e noventa e quatro mil trezentos
e dezenove reais e oitenta e cinco centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de
Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Barbalha - CE, 10 de Junho de 2019
NICÁCIO TÉRCIO PARENTE GARCIA

Ordenador de Despesas


		2019-07-09T14:30:40-0300




